
Smlouva o účasti na řešení projektu c - 5 i / f £ f £ 0 / 6 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje), v platném znění 

Článek I 

Smluvní strany 

1. Příjemce dotace 

Název: KPM CONSULT, a s . 
se sídlem: Kounicova 26, Brno, PSČ 602 00 
Zastoupená: Ing. Petr Augusta - předseda představenstva 
IČ: 25312936 
DIČ: CZ 25312936 

Zapsán v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, spisová značka B 2098 

(dále jen „Příjemce"), 

2. Další účastník projektu 1 

Název: TELEMATIX SOFTWARE, a s . 
se sídlem: Branická 66/69, Praha 4, PSČ 147 00 
Zastoupená: Ing. Tomáš Tvrzský, Ph.D. - statutární ředitel 
IČ: 26742659 
DIČ: CZ26742659 
Číslo účtu:  
Zapsán v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 8023 

(dále společně s dalším účastníkem projektu 2 „Další účastníci projektu") 

a 

2. Další účastník projektu 2 

Název: Vysoká škola ekonomická v Praze 
se sídlem: nám. W. Churchilla 4, Praha 3, PSČ 130 67 
Zastoupená: prof. Ing. Hana Machková, CSc. - rektorka VŠE 
IČ: 61384399 
DIČ: CZ61384399 
Číslo účtu:  

(dále také společně s dalším účastníkem projektu 1 „Další účastníci projektu") 

Preambule 

Smluvní strany se zavazují spolupracovat na přípravě žádosti o podporu projektu výzkumu, 
vývoje a inovací s názvem    

  
 a v případě schválení podpory Projektu poskytovatelem 

 se smluvní strany dále zavazují ke spolupráci na 
řešení projektu a na využití výsledků výzkumu a vývoje z tohoto projektu vyplývajícího v praxi. 

e -

1/5 



Článek II 

Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran, tedy 
Příjemce na straně jedné a Dalších účastníků na straně druhé, při jejich vzájemné 
spolupráci na řešení projektu. Předmětem Smlouvy je dále vymezení podmínek, za 
kterých bude Příjemcem poskytnuta část účelových finančních prostředků Dalším 
účastníkům. 

2.2 Rozsah plnění Smluvních stran v rámci řešení projektu je uveden v Příloze č. 1 -
Závazné parametry řešení projektu  

 
 

Článek III 

Podmínky spolupráce stran 

3.1 Spolupráce Smluvních stran bude realizována za'podmínek Smlouvy, v souladu 
s navrženým Projektem, a dále v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace a 
v souladu se Smlouvou uzavřenou s Poskytovatelem. Všechny tyto dokumenty se 
příjemce v případě schválení podpory Projektu zavazuje doručit Dalšímu účastníku 
nejpozději k datu zahájení řešení projektu. 

3.2 Smluvní strany se zavazují, že vyvinou veškeré nezbytné úsilí, aby byl naplněn účel, cíl 
a výsledek projektu uvedený vč l . II Smlouvy. Nedosažení účelu, cíle a výsledku 
projektu uvedeného vč l . II Smlouvy lze odůvodnit pouze v naplnění okolností obecně 
uznávaných a definovaných jako vyšší moc. 

3.3 Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a 
zájmy jednotlivých smluvních stran. 

Článek IV 

Složení projektu - řešitel a spoluřešitelé 

4.1 Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Příjemce je hlavní 
řešitel: 

 
 

4.2 Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Telematix Software a.s. 
je odpovědný řešitel: 

 
 

4.3 Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Vysoké školy 
ekonomické v Praze je odpovědný řešitel: 

 

Článek V 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

5.1 Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat o veškerých změnách týkajících 
se Projektu, dále o případné neschopnosti subjektu plnit řádně a včas povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy a o všech významných změnách svého majetkového postavení, 
jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, 
snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, prohlášení konkursu na majetek, zánik 
příslušného oprávnění k činnosti apod., a to nejpozději do 4 kalendářních dnů ode dne, 
kdy se o změně dozvěděly. Smluvní strany jsou dále povinny kdykoliv prokázat, že jsou 
stále způsobilé pro řešení Projektu. 

2/5 



5.2 Každá ze Smluvních stran vede oddělenou účetní evidenci všech účetních případů 
vztahujících se k Projektu. 

5.3 Každá ze Smluvních stran se zavazuje podrobit se kontrolám Projektu ze strany 
Poskytovatelé a dalších kontrolních subjektů a při těchto kontrolách poskytovat 
odpovídající součinnost. 

5.4 Každá ze Smluvních stran se zavazuje řádně dokončit a finančně uzavřít Projekt ve 
stanoveném termínu, včetně finančního vypořádání. 

5.5 Další účastníci jsou odpovědní Příjemci za řešení jím prováděné části projektu a za 
hospodaření s přidělenou částí účelových finančních prostředků v plném rozsahu. 

5.6 Každá ze Smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s Projektem 
po dobu nejméně 5 let od ukončení Projektu. 

5.7 Předměty průmyslového vlastnictví, které jsou ve vlastnictví jednotlivých smluvních 
stran před uzavřením Smlouvy a které jsou potřebné pro realizaci Projektu, zůstávají ve 
vlastnictví Příjemce nebo Dalšího účastníka nebo Dalších účastníků a Příjemce, resp. 
Další účastníci umožní využívání předmětů průmyslového vlastnictví jim náležících 
dalším Smluvním stranám v rozsahu potřebném pro účely realizace Projektu 
bezúplatně. 

5.8 Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v 
rámci Projektu je majetkem té Smluvní strany, jejíž pracovníci duševní vlastnictví 
vytvořili. Smluvní strany si navzájem písemně oznámí vytvoření duševního vlastnictví a 
Smluvní strana, která je majitelem takového duševního vlastnictví nese náklady 
spojené s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení. 

5.9 Vznikne-li duševní vlastnictví při plnění úkolů v rámci Projektu prokazatelně spoluprací 
pracovníků obou Smluvních stran, je toto duševní vlastnictví společným majetkem, a to 
v tom poměru majetkových podílů, v jakém se na vytvoření duševního vlastnictví 
podíleli pracovníci každé ze Smluvních stran. Smluvní strany jsou si vzájemně 
nápomocny při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strany se v 
poměru jejich spoluvlastnických podílů podílejí na nákladech spojených s podáním 
přihlášek a vedením příslušných řízení. 

5.10 Smluvní strany jsou oprávněny využívat know-how další Smluvní strany získané při 
provádění Projektu a přenést výsledky tohoto know-how do praxe poté, co s nositelem 
know-how dojedná podmínky, za jakých může takové know-how využívat mimo účely 
Projektu. 

5.11 Pokud práva z předmětu průmyslového vlastnictví, které bude vytvořeno při realizací 
Projektu, náleží v souladu s ustanoveními Smlouvy Smluvním stranám, je oprávněn 
využívat tato práva každý z jejich spolumajitelů. 

5.12 Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech informacích vztahujících se 
k řešení projektu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle řešení projektu, vyjma 
případů stanovených zákonem či závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. 

Článek VI 

Práva a povinnosti účastníků ve věcech finančních 

6.1 Uznanými náklady Projektu se rozumí způsobilé náklady vynaložené na činnosti 
uvedené v ust. § 2 odst. 2 písm. I) zákona č. 130/2002 Sb., o podpore výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací v platném znění (dále jen „zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje"), které Poskytovatel schválil a které jsou zdůvodněné. Uznané 
náklady Projektu dle schváleného rozpočtu jsou uvedeny v příloze č. 1 Smlouvy. 

6.2 Dotaci pro příslušný rok převede Příjemce Dalším účastníkům po podpisu Smlouvy a 
do 30 dnů ode dne doručení dotace pro příslušný kalendářní rok na účet Příjemce na 
základě smlouvy o poskytnutí účelové podpory mezi Poskytovatelem a Příjemce. 

3/5 



6.3 Další účastníci projektu jsou oprávněni od této Smlouvy odstoupit za předpokladu, že 
Příjemce hrubým způsobem porušil povinnosti jemu stanovené touto Smlouvou. Za 
hrubý způsob porušení povinností Příjemci stanovených touto Smlouvou se považuje 
případ, kdy Příjemce neposkytl Dalším účastníkům projektu část Dotace pro příslušný 
kalendářní rok, pokud Další účastníci jinak splnili všechny své povinnosti ze Smlouvy. 

6.4 Příjemce je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména, pokud Další účastník přes 
písemnou výzvu Příjemce nesplní některou svou povinnost z této Smlouvy. 

6.5 Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti, jakmile bylo doručeno další smluvní straně. 
6.6 Při odstoupení od Smlouvy Dalším účastníkem projektu je Další účastník projektu 

povinen vrátit Příjemci dosud nevyčerpané finanční prostředky nebo finanční 
prostředky vyčerpané v rozporu s touto Smlouvou. 

7.1 Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou. Smlouva je platná dnem uzavření, účinná 
dnem uzavření smlouvy o podpoře Projektu mezi Příjemcem a poskytovatelem 
podpory . Platnost Smlouvy je ukončena po 
třech letech od ukončení Projektu, pokud se smluvní strany nedohodnou na jejím 
prodloužení. Smlouva pozbude platnosti též ke dni, kdy nabude právní moci zamítnutí 
žádosti o podporu projektu ze strany Poskytovatele. 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit 
vzájemnou dohodou. Pokud by se nepodařilo vyřešit spor dohodou, všechny spory 
vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány příslušnými soudy. 

7.3 Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice, 
zejména zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění. 

7.4 Smlouva je vyhotovena v pěti kopiích s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
po jednom vyhotovení, dvě vyhotovení obdrží Poskytovatel  

 
7.5 Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 1 - Závazné parametry řešení projektu 

„Rozvoj elektromobility v ČR v návaznosti na elektrickou přenosovou soustavu, 
distribuční síť a decentralizovanou výrobu elektrické energie" 

Článek VII 

Závěrečná ustanovení 

     

      

Pře
K

V Praze, 

4/5 



V Praze. /M- /M' 

Za Dalšího účastníka 1: 

5/5 



Příloha č. 1 - Závazné parametry řešení projektu  
 

 

1 Úvod 

      
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 Účastníci (řešitelé) projektu 

KPM CONSULT, a.s., se sídlem Kounicova 26, Brno, PSČ 602 00 

TĚLEMATIX SOFTWARE, a.s., se sídlem Branická 66/69, Praha 4, PSČ 147 00 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky, se sídlem nám. W. 
Churchilla 4, Praha 3, PSČ 13067 

3 Použité vnesené know how -  

 
 

 
 

 

       
 
 

 

 
 
 
 
 

1/7 



 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

. 

4 Řešení projektu 

V rámci řešení projektu proběhnou níže uvedené aktivity, u kterých je vždy uveden 
zodpovědný řešitel: 

  
        

 
 

 
 
 
 

          
 

. 

Souhrnný popis realizovaných aktivit a dílčích výsledků: 

•  
 

  
 

        
 
 

 
  

 
 

2/7 



 
 

 
 
 

  
 

 
  

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

3/7 



 
 

 

 
 
 
 
 
 

. 

 
 
 
 
 
 
 

 

        
 

 
 

 

 
  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 
 
 
 

4/7 



 
 
 

 

  
     

 
 
 
 

 

 
  

 
 

 

5 Rozpočet projektu (uznané náklady v Kč) 

 
 

podpora pro VŠE v Praze činí celkem 1 835 000,- Kč. 

  

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

5/7 



 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

     
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

6/7 



6.1 Vedlejší výsledky projektu 

Článek v impaktovaném časopise 
O - článek v impaktovaném časopise 

V rámci článku, řešitelé představí výsledky projektu a možnosti jejich využití. 
Předpokládaným uživatelem výsledku bude nejširší odborná veřejnost, zabývající se 
relevantními oblastmi jako dopravní telematika, smart city, smart grid a další. 

7/7 

t-


	369-VS-16



